
 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 13 de janeiro de 2025. 
 

 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 22/2025 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas, com base na Lei Orgânica e, com fundamento na Lei 
Municipal nº 296/2011. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Constituir o Comitê de Fiscalização que irá coordenar, gerenciar, fiscalizar e planejar a 
execução das atividades necessárias à consecução das finalidades inseridas no Convênio firmado 
entre esta Prefeitura e Defesa Civil do Estado da Paraíba, que visa à execução de Socorro e 
Assistência as vítimas da seca, com o abastecimento de água através da contratação de carros 
pipas, composta dos seguintes membros: 

a) 01(um) Representante do Poder Executivo: 
1. Damião Erik Costa 
b) 02(dois) Representantes do Poder Legislativo: 
1. Ednaldo Barbosa Amorim 
2. Francisco José do Nascimento 
c) 01(um) Representante da Secretaria de Assistência Social 

1. Jiulian Amélia Lopes Ferreira 
d) 01(um) Representante da Igreja Católica: 

1. Luciene do Nascimento Freitas 
e) 01(um) Representante da Igreja Evangélica: 

1. Vanderlei Manoel do Nascimento 
f) 01(um) Representante dos Trabalhadores Rurais: 

1. José Rodolfo da Silva 
g) 01(um) Representante do SAMU: 

1. Linaria kaline Tiburtino Nòbrega 
h) 01(um) Representante da Secretaria de Desenvolvimento Humano: 

1. Elizionaldo Santana de Souza 
i) 01(um) Representante do Bombeiro Civil: 
j) Tiego Pereira da Silva 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 09 DE JANEIRO DE 2025 
 
 
 
 
 

Eliandro Macedo Santos 
- PREFEITO MUNICIPAL – 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO  
CONCORRÊNCIA Nº 004/2024 – Lei nº 14.133/2021 
O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal Matureia - PB, torna público que, ficam 
CONVOCADAS os participantes da Concorrência Nº 004/2024 – Lei nº 14.133/2021, que 
tem por objeto Contratação de empresa para conclusão de Espaço Educativo Rural - 4 
salas, padrão FNDE localizado no Sitio Flores no Município de Maturéia - PB, conforme 
especificação no edital e seus anexos, para continuidade da sessão, que será realizada no 
dia 16 de Janeiro de 2025, às 09h00min, onde será realizada pelo PORTAL DE COMPRAS 
PÚBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Matureia - PB, 13 de Janeiro de 2024.  
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
 

 

 


